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"In to je zaupnost, ki jo imamo z njim:  
on nas usliši, kadar ga prosimo po njegovi volji."

1 Jn 5,14

V IMENU GOSPODOVEM
Včasih res velja, da je slovo sladka žalost. Ampak 
samo takrat, če se vse dobro konča. Tako smo vsi 
skupaj ta čas pri tem, da se poslovimo od konču-
jočega se leta. Včasih kdo letnico še zaznamuje kot 
A.D. – Anno Domini/Leto Gospodovo. Ali se vedno 
in vsi zavedamo, da je vse okrog nas z nami vred 
Gospodovo? Vsaj takrat, ko se leto obrne, naj bi se 
tega zavedli. Ob tem obratu se vse doživeto kon-
čuje, in vse, kar bo novega, začenja. Vsi začetki so 
zametki, nekakšna ugnezdenja še neznanih doživetij 
in dogodkov. Kaj nam bo prineslo, se sprašuje stara 
voščilnica: zdravje, srečo, jelo – da bo dobra volja 
za oranje polja. A kaj, ko pa se ne čutimo več kot 
poljedelci. Kljub temu smo pa vsi po vrsti neke vrste 
vrtičkarji; vsak kaj prideluje. Če ne na zemlji, pa v 
zamislih. Kaj da bo in kaj da naj bi bilo. Če bo? Nekaj 
že bo, če bomo dejavni. Treba je pa zavihati rokave, 
čemur pravijo Angleži: to have green sleevs – imeti 
zelene rokave. Kar v splošnem pomenu velja: delati! 
Malo pomislimo, kaj smo v minevajočem letu nare-
dili na osebni in kaj na skupni ravni. Malo Veliko? 
Vse? Nič? Je pa prav zdaj čas, da se vse začne znova 
in s pravo intonacijo: v imenu Gospodovem. Potem 
ne more biti drugače, kot da bo vse prav. V IMENU 
GOSPODOVEM!
Berta Golob
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Praznovanje zakonskih jubilejev v 
Podgradu in Stopičah
Spoštovana zakonca!
Ker letos praznujeta vajin skupni – poročni jubilej, 
vaju prisrčno vabim, da se ga spomnimo skupaj v 
župnijski cerkvi v Podgradu ali v Stopičah. Za vajin 
jubilej se bomo zahvalili v PODGRADU, v nedeljo, 
17. 11. 2024, ob 10:30,  v STOPIČAH pa v nedeljo, 
24. 11. 2024, prav tako ob 10:30 s sveto mašo. 
Jubilej velja za 10, 20, 25, 30 let + 5.
Lepo vabljena. 
Prijavite se lahko pri meni osebno ali na moj telefon: 
031 810 351. Za praznovanje v Podgradu se prijavite do 
11. 11., za praznovanje v Stopičah pa do 18.11. 2024. 
župnik Tadej

Vabilo k nakupu voščilnic
V novembru bomo začeli s 
prodajo voščilnic s fotografija-
mi stopiških jaslic. Fotografiral 
jih je g. Joško Šimic. Z naku-
pom boste pomagali mladini 
stopiške fare, da si uredijo dru-
žabni prostor. Naj bo letošnje 
voščilo nekaj posebnega.

VESEL BOŽIČ
in srečno novo leto©ŽUPNIJA STOPIČE

Jaslice v župnijski cerkvi  
Marije Tolažnice žalostnih

v Stopičah  

Zasnova: Jakob Šafar ml., Matej Mavsar.
Postavljeno s pomočjo župljanov. 

Fotografija: Joško Šimic.



Darovi za cerkev
ZA STOPIČE:
Tončka in Jože Klobučar, Šmiklavž 28 - 130 eur
Ob pogrebu + Marije Kastelec ste za cerkev darovali: 
družina Tomc – 30 eur, Kosmačevi - 20 eur, Marinka Fink 
z družino - 25eur, družina Hočevar - 50eur, Šurlatovi iz 
DTV-25 eur, družina Berkopec Smrekar - 50eur, družina 
Staniša iz DTV5 - 75eur, Pavličevi - 30eur, Marija Berko-
pec - 30eur, Ani Strajnar - 30eur, Prosenikovi - 20eur, 
Ilarjevi - 30eur, Lukšičevi - 20eur, sodelavci Braneta Kas-
telca – 290 eur.
ZA PODGRAD:
Ob pogrebu + Terezije Šurla ste za cerkev darovali: Silves-
ter Šurla - 100 eur, Šurlatovi iz Dolnje Težke Vode - 25 eur, 
družina Kastelic iz Vinje vasi 28A - 40 eur.
Za Karitas Stopiče je Turistično društvo Stopiče darova-
lo 200 eur, ki so jih zbrali na prireditvi »Slovo poletju«.  
Za vse darove se vam najlepše zahvaljujem. 

Mašni nameni
+ Marija Dragica Turk – 8 maš, + Rozalija Može – 7 
maš,+ Jože Pavlič – 2 maši, + Tončka Jankovič – 2 maši, 
+ Frančišek Murn – 26 maš, + Amalija Kovačič – 25 
maš, + Anton Turk – 2 maši, + Jože Kavšek – 7 maš, + 
Martin Udovč – 5 maš, + Jožef Turk – 9 maš, + Marija 
Božič – 2 maši, + Štefka Murn – 20 maš, + Rozi Hudelja 
– 7 maš, + Martin Škufca – 28 maš. 
Oddanih maš je bilo skupaj 150. Maše sem oddal v 
duhovniški starostni dom na Lepem potu v Ljubljani, 
kjer je tudi upokojeni g. župnik podgrajske župnije, g. 
Jože Šuštarič, in mašuje po teh namenih. 
Poleg darov za cerkev, ki jih darujete ob pogrebih, sem 
vam zelo hvaležen tudi za darovane svete maše, s ka-
terimi lahko, kot vidite, pomagamo tudi duhovnikom, 
ki nimajo mašnih namenov. 

Vabilo na nedeljo Karitas
Nedeljo Karitas kot sklep tedna Karitas bomo letos ob-
hajali 1. decembra. Letos bo v znamenju slogana Poti 
do srca. 
V ta namen Karitas župnije Stopiče vse lepo vabi, da 
po sveti maši vzamete blagoslovljene adventne venčke 
in voščilnice, ki jih bodo izdelale prostovoljke iz naše 
župnije ter prispevate v dober namen. Tokrat bodo 
prostovoljni prispevki namenjeni za ureditev mladin-
ske sobe v župnišču. 
Medse pa toplo vabimo nove prostovoljke in prosto-
voljce, kajti z dejanji srca se med nami ustvarjajo vezi, 

kar ljudi povezuje v skupnost. Prostovoljci in darovalci 
so tisti, ki v družbi širijo dobro. 
Hvala za vsak vaš dar!

Vabilo na delavnico izdelovanja 
adventnih venčkov
Prisrčno vabimo otroke na  delavnico izdelovanja 
adventnih venčkov, ki bo v soboto, 30.11., ob 10.uri 
v učilnici.
Venčke bodo otroci lahko odnesli domov.

Vabilo na miklavževanje v Podgradu
v četrtek, 5.12., ob 16. uri bo otroke župnije Podgrad v 
župnijski cerkvi v Podgradu obiskal sveti Miklavž. Nje-
govi predstavniki bodo prej po vaseh zbirali naročila, 
da bo s seboj prinesel dovolj daril. 

Vabilo na miklavževanje v Stopičah
V četrtek, 5.12., ob 18. uri bo naše otroke v župnijski 
cerkvi obiskal sveti Miklavž. Prispevek ob prijavi otro-
ka je 5 EUR (do vključno 4. razreda). Prijave zbiramo v 
tednu od 17. do 24. novembra, v času verouka (Stopiče 
in Dolž) ter po obeh nedeljskih mašah.  

Kapelica, posvečena skrivnosti 
veselega dela rožnega venca
Nad novim, severnim, osrednjim delom naselja Stopi-
če se na gričku nad nekdanjim peskokopom  nahaja 
ena izmed treh preostalih kapelic, ki so bile posvečene 
skrivnostim veselega dela rožnega venca. Je edina ka-
pelica, v kateri je ohranjena tudi ena izmed železnih 
plošč s poslikavo angelovega oznanjenja Mariji. Na-
tančnega datuma postavitve kapelice v ohranjenih do-
kumentih žal ni mogoče zaslediti. Glede na ohranjena 
poročila o obnovitvi kapelic in dve vizitacijski poročili 
goriškega nadškofa Attemsa pa je mogoče domneva-
ti, da so bile kapelice najverjetneje postavljene v času 
med 1763. in 1771. letom, ko je v Stopičah delovala 
Bratovščina črnega usnjenega pasu sv. Monike (de-
lovala je od leta 1748 do 1773). Obnova vseh petih 
kapelic je bila zaključena leta 1904. Za njihovo obnovo 
so tedaj prispevali tudi v Ameriko izseljeni domačini. 
Železne plošče s poslikavami je tedaj izdelal akadem-
ski slikar Anton Sturm iz Raichenaua, pri delu pa mu je 
pomagal tudi Oton Smitka (Dolenjske novice, 1913, s. 
34). Dolenjske novice so leta 1913 poročale tudi o tem, 
kako se je v starejših časih na binkoštno nedeljo po-
poldne vila slikovita procesija mimo petih kapelic s sli-



Ure, ko me skoraj zagotovo najdete v župnišču, so:
četrtek sobota nedelja
Od 8h do 10h. Od 8h do 10h. Po mašah.
Vse dni po večerni maši, kadar je ta v Stopičah.
Ob torkih me ni. 

OZNANILA izdaja 
župnija Stopiče
Odgovarja:  
Tadej Kersnič, župnik

ŽUPNIJA STOPIČE 
Stopiče 28, 8322 Stopiče
Telefon: 07/30-89-275
GSM: 031/810-351
E-pošta: tadej.kersnic@rkc.si, 
www.zupnija-stopice.rkc.si
Transakcijski račun župnije Stopiče: 
SI56 1990 0500 8620 650

kami skrivnosti veselega dela 
rožnega venca. V teh proce-
sijah so bili močno zastopani 
Hrvatje iz Vivodine in Kamanja 
in sosednjih župnij, ki so radi 
romali k stopiški ˝Majki Božji˝.
Kapelica je pomemben še ob-
stoječi materialni dokument o 
kulturni in družbeni zgodovini 
krajev župnije Stopiče. 
Čemu ta članek o omenjeni 
kapeli? 
Ker OPN občine Novo mesto predvideva na tej in sose-
dnjih lokacijah širitev naselja, lastnika zemljišča in posle-
dično tudi kapele zanima, kako ravnati v tem primeru, 
saj stoji kapela na njegovem zemljišču (513/12 KO 1486 
STOPIČE) in je tako rekoč njegova last. Ker pa je kapela 
tudi del stopiške zgodovine in sakralni objekt, se hkrati za 
mnenje obračam na vas, spoštovani župljani. 
Možnosti so naslednje: 
1. Preselitev kapele na sosednje zemljišče (515/1 KO 1486 
STOPIČE). Gospod Tomaž Može je pripravljen sprejeti ka-
pelo na svoje zemljišče, vendar bo dostop do nje omejen, 
kar je razumljivo, saj gre za privatno zemljišče in bi bil 
ogled možen le v dogovoru z njim. 
2. Rušenje obstoječe kapele in izgradnja nove, manjše in 
enostavnejše kapele na zemljišču MONM Novo mesto 
(525/8 KO 1486 STOPIČE). 
Ker gre za kapelo, ki ima poseben pomen, smo se o tem 
pogovarjali tudi na seji župnijskega pastoralnega sveta, 
zdi pa se mi nuj-
no, da prosim za 
mnenje tudi vas, 
spoštovani kra-
jani in župljani. 
Za mnenje smo 
se odločili vpra-
šati tudi ZVKDS 
Novo mesto. 
Končna odloči-
tev pa bo pri-
padla lastniku 
zemljišč, ki je 
hkrati tudi la-
stnik kapele. 
župnik Tadej

10. 11. - 32. NEDELJA MED LETOM – žegnanje v Jurni 
vasi, ob 9h in na Dolžu, ob 10:30
13. 11. - 10 let MPZ Društva upokojencev Stopiče, 
ob 18h v gostišču Prepih 
16. 11. - Cerkev v Stopičah ob 8h čisti in krasi 8. ra-
zred – starši in birmanci.
16. 11. - Sveta maša na čast svetemu Križu ob 15h in 
blagoslov ponovno postavljenega Možetovega križa 
v Šentjoštu
17. 11. - 33. NEDELJA MED LETOM – praznovanje 
zakonskih jubilejev v Podgradu, ob 10:30 in krstna 
nedelja v Podgradu
18. 11. - Srečanje zakonske skupine v Stopičah 
20. 11. - Dekanijska priprava na krst v Baragovem 
zavodu v Šmihelu, ob 17h 
21. 11. - Srečanje zakonske skupine v Stopičah
23. 11. - Cerkev v Stopičah ob 8h čistita in krasita 
DOLŽ in VRHE.
24. 11. - 34. NEDELJA MED LETOM – NEDELJA KRIS-
TUSA KRALJA VESOLJSTVA – praznovanje zakonskih 
jubilejev v Stopičah, ob 10:30
24. 11. - Začetek tedna KARITAS. 
30. 11. - Cerkev v Stopičah ob 8h čistijo in krasijo 
PANGRČ GRM, ZAJČJI VRH in SELA. 
30. 11. - Srečanje članov ŽPS, ob 8h 
30. 11. - Izdelovanje adventnih venčkov, ob 10h v učilnici 
1. 12. - 1. ADVENTNA NEDELJA – NEDELJA KARITAS 
– krstna nedelja v Stopičah. Pri vseh mašah bo bla-
goslov adventnih venčkov, ki jih boste prinesli s seboj.
5. 12. - Miklavževanje v Podgradu, ob 16h in ob 18h 
v Stopičah 
6. 12. - God sv. Miklavža
7. 12. - Cerkev v Stopičah ob 8h čistijo in krasijo 
IGLENIK, CEROVEC in ČRMOŠNJICE.
8. 12. - Brezmadežno spočetje Device Marije – 
BREZMADEŽNA
16. 11. CERKEV V PODGRADU ob 8h čistijo in krasijo 
BIRMANCI in STARŠI 8. razreda.
CERKEV V PODGRADU MESECA DECEMBRA ČISTIJO 
IN KRASIJO VAŠČANI PRISTAVE. 
Najlepša hvala vsem župljanom obeh župnij za ude-
ležbo. 

NAPOVEDNIK

VEČER S 
TONIJEM
MRVIČEMVABI NA

ŽUPNIJE
HIŠA NA SKALI

STOPIČE

HisaNaSkali hisa.na.skali

Toni Mrvič je terapevt s področja partnerskih odnosov in 
osebnostne rasti, pisatelj, publicist, predavatelj in evangelijski 
pastor. Z Markom Juhantom je soavtor priročnikov Iskreno o 
moških in Ženske mojega življenja.

UDELEŽBA JE BREZPLAČNA,
VESELI PA BOMO PROSTOVOLJNIH PRISPEVKOV.

BAR KLANČEK,
ČRMOŠNJICE

15. NOVEMBER
OB 19h

”NE ZNAVA  
SE ZMENIT”



+ MAŠNI NAMENI +
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KRISTUS 
KRALJ 
VESOLJSTVA
24. november

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD)  
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
25. november
Katarina 
Aleksandrijska

18h (HRUŠICA) 

TOREK
26. november
Valerijan Oglejski

7:30 (PODGRAD) po namenu

SREDA
27. november
Modest in Virgil

18h (STOPIČE) 

ČETRTEK
28. november
Katarina Laboure

18h (PODGRAD) 

PETEK
29. november
Saturnin

18h (OREHEK) 

SOBOTA
30. november
Andrej

17h (STOPIČE) 
18h (HRUŠICA) 

1. ADVENTNA 
NEDELJA-
KARITAS
1. december

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
2. december
Vivijana

18h (STOPIČE) v čast Svetemu Duhu

TOREK
3. december
Frančišek Ksaver

7:30 (PODGRAD) po namenu

SREDA
4. december
Janez Damaščan

18h (CEROVEC) 

ČETRTEK
5. december
Sava

17h (DOLŽ) 

PRVI PETEK
6. december
Nikolaj

17h (PANGRČ GRM) vsi živi in rajni 
                                 vaščani Pangrč Grma

PRVA SOBOTA
7. december
Ambrož

8h (PODGRAD) 
18h (STOPIČE) 

2. ADVENTNA 
NEDELJA-
BREZMADEŽNO 
SPOČETJE 
DEVICE 
MARIJE
8. december

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

32. NEDELJA 
MED LETOM

10. november

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (JURNA VAS) 
10:30 (DOLŽ)   

PONEDELJEK
11. november
Martin

17h (PODGRAD) 
18h (DOLŽ)         

TOREK
12. november
Jozafat Kunčevič

7:30 (PODGRAD) po namenu

SREDA
13. november
Stanislav Kostka

18h (STOPIČE) 

ČETRTEK
14. november
Lovrenc Irski

18h (CEROVEC) 

PETEK
15. november
Albert Veliki

18h (STOPIČE) 

SOBOTA
16. november
Marjeta Škotska

15h (ŠENTJOŠT) v čast Svetemu Križu in 
                          za uničevalce svetih 
                          znamenj, da jih Bog 
                          ogrne v svojo ljubezen

33. NEDELJA 
MED LETOM

17. november

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (STOPIČE) 
10:30 (PODGRAD) 

PONEDELJEK
18. november
Roman Cezarejski

18h (PODGRAD) 

TOREK
19. november
Matilda

7:30 (PODGRAD) po namenu

SREDA
20. november
Edmund

7:30 (STOPIČE) po namenu

ČETRTEK
21. november
Darovanje Device 
Marije

18h (STOPIČE) 

PETEK
22. november
Cecilija

18h (STOPIČE) za žive in rajne dobrotnike

SOBOTA
23. november
Klemen I.

18h (STOPIČE) 


